
COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 142 del 07-10-2021

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

Oggi  sette del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
MARANGON RENZO SINDACO P
PIERANTONI ABRAMO ASSESSORE P
FINCO ORIETTA ASSESSORE P
MAISTRELLO GINO ASSESSORE P
BORGO STEFANO ASSESSORE P
PICCOLO CARLA ASSESSORE P

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Bruno Manuel.

MARANGON RENZO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

la Regione Veneto con L.R. n. 39 del 03 novembre 2017 recante le nuove "Norme in
materia di edilizia residenziale pubblica" ha riordinato e semplificato la disciplina
regionale in materia di Edilizia Residenziale Pubblica al fine di soddisfare il
fabbisogno e ridurre il disagio abitativo dei nuclei familiari di particolari categorie
sociali in condizioni di svantaggio;

con il Regolamento regionale n. 4 del 10 agosto 2018, in attuazione di quanto
previsto dall’articolo 49, comma 2, della predetta legge regionale, è stata definita nel
dettaglio la materia dell’Edilizia Residenziale Pubblica, dalla fase di gestione dei
bandi e graduatorie per l’attribuzione degli alloggi, alla determinazione dei canoni di
locazione e disciplina degli istituti quali l’ampliamento, il subentro e l’ospitalità;

la D.G.R. n. 1173 del 7.08.2018 con la quale sono stati approvati lo “schema di
bando” contenente tutti gli elementi obbligatori di un bando di concorso per
l’assegnazione alloggi  E.R.P. al fine di garantire una corretta applicazione della
normativa regionale in materia e volto ad agevolare l’attività di Comuni ed A.T.E.R, e
lo “schema di domanda” che costituisce utile riferimento per procedere alle istanze
da parte degli interessati. I Comuni e le Ater dovranno utilizzare gli schemi approvati
con la suddetta D.G.R.;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 09/06/2020 è stata approvata la
convenzione tra il Comune di Camisano Vicentino e l’Azienda Territoriale per
l’Edilizia Residenziale (A.T.E.R.) di Vicenza per la predisposizione del bando di
concorso, per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, l’istruttoria
delle domande e la formazione della graduatoria provvisoria;

con la deliberazione di giunta comunale n. 129 del 09/09/2021 sono state
confermate le percentuali relative agli alloggi da riservare ai sensi della L.R n.
39/2017 e del Regolamento n. 4/2018;

VISTO il bando-tipo di concorso anno 2021 per l’assegnazione di alloggi di
edilizia residenziale pubblica, predisposto dall’A.T.E.R. Vicenza, acquisito al protocollo
comunale n. 15416 del 18.08.2021, conforme al bando E.r.p. del Comune di Camisano
Vicentino, allegato A al presente provvedimento;

DATO ATTO che l’articolo 3, comma 3, del Regolamento Regionale n. 4 del
10.08.2018 stabilisce che il bando di assegnazione alloggi E.r.p. sia pubblicato sul sito
internet del Comune e dell’A.T.E.R, dandone comunicazione alla Regione. Il Comune e
l’A.T.E.R. possono individuare ulteriori forme di pubblicità aggiuntive per una più
capillare informazione sul territorio;

RITENUTO di pubblicare il bando E.r.p. relativo all’anno in corso a partire dalla
data del 11 ottobre 2021 e sino al giorno 22 novembre 2021 (termine perentorio) e di
raccogliere le domande dei cittadini in proprio ed in collaborazione con l’A.T.E.R. di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Vicenza che si è resa disponibile (con nota acquisita al protocollo comunale n. 17392
del 21.09.2021) all’assistenza al caricamento delle istanze dei cittadini presso la propria
sede previo appuntamento. Di lasciare, altresì, la possibilità ai singoli cittadini di
caricare la propria istanza sulla piattaforma regionale di E.r.p., attraverso l’utilizzo dello
SPID (Sistema pubblico di identità digitale).

STABILITO di demandare al competente Ufficio gli adempimenti relativi alla
pubblicazione del Bando di concorso e alla comunicazione agli interessati collocati nella
graduatoria, o che comunque abbiano fatto domanda nell’anno 2020, della necessità di
ripresentare la domanda in conformità alla legislazione regionale vigente;

ACQUISITI i pareri - inseriti in preambolo - del Responsabile del Servizio in
ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile della Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile della proposta;

CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente
verbale, la conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare per l’anno 2021, il bando di concorso per l’assegnazione di alloggi1.
di edilizia residenziale pubblica come da modello allegato alla presente (allegato
A);

Di stabilire dal 11 ottobre 2021 al 22 novembre 2021 il periodo di tempo utile per2.
la presentazione delle domande da parte degli interessati, che dovrà avvenire
esclusivamente attraverso la piattaforma con procedura informatica messa a
disposizione dalla Regione Veneto (art. 24, comma 6, Legge Regionale n.
39/2017);

Di demandare all’ufficio servizi sociali l’adozione di ogni atto necessario a dare3.
attuazione al presente provvedimento;

Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano in separata e4.
apposita votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 199 del 05-
10-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MARANGON RENZO F.to  Bruno Manuel

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to BORRIERO SONIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 142 del 07-10-2021

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-10-2021 fino al 28-10-2021 con numero di
registrazione 1253.

COMUNE DI CAMISANO
VICENTINO li 14-10-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 142 del 07-10-2021

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI CAMISANO
VICENTINO li 07-11-2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 07-10-2021


